dine ista abusus motus ac situs istos determinet in gratiam appetitionum & aversionum vitiosarum, quemadmodum perfectioni instrumenti non obstat, quod quis ob illam eo a-  
bui possit.

## §. 331.

*Perfectio  
corporis  
qua se mo-  
ventis qua-  
tenus essen-  
tialis &  
accidenta-  
lis.*

Quoniam corpus qua movens per structuram suam, adeoque per organa moventia (§. 304. 306. 316), aptum est ad motus appetitionibus & aversionibus animæ convenientes ac pendentem inde situs tam totius corporis, quam membrorum ejusdem determinandos (§. 278 *Cosmol.*); *perfectio corporis qua se moventis*, utpote in ista aptitudine consistens (§. 330), cum in structura essentia corporis organici consistat (§. 276. *Cosmol.*), *essentialis est*, quatenus ab organis moventibus pendet (§. 528 *Ontol.*), quatenus vero ab habitibus acquisitis venit (§. 328), cum habitus in accidentium numero sint (§. 151. 779. *Ontol.*), *accidentalis est*.

Corporis qua vivi & sentientis perfectio tantummodo essentialis est (§. 318. 324), est qua se moventis datur etiam perfectio accidentalis præter essentialem: id quod hic probe notandum est, ubi de actionibus nostris iudicium fieri debet, num tendant ad perfectionem, an ad imperfectionem corporis.

## §. 332.

*Quomodo  
infit.*

*Perfectio corporis, quatenus ab organis moventibus pendet, homini natura inest; quatenus vero ab habitibus acquisitis venit, demum acquirenda.* Perfectionem corporis, quatenus ab organis moventibus pendet, homini natura inesse eodem modo ostenditur, quo supra idem evicimus de perfectione corporis qua vivi (§. 319).

Quod vero eadem, quatenus ab habitibus acquisitis venit, demum acquirenda, per se patet.

Nimirum perfectio corporis ab habitibus pendens non

ante inest, quam ubi habitus insunt. Quamobrem cum habitus non natura insint, sed acquirantur, perfectio quoque ab iis veniens natura non inest, sed acquiritur.

§. 333.

*Perfectio corporis omnis supponit integritatem organorum moventium.* Etenim vel ab organis moventibus pendet, vel ab habitibus acquisitis venit (§. 331). Quodsi ab organis moventibus pendet, adeoque in ipsis rationem agnoscit (§. 851 *Ontol.*); in structura eorundem ratio ejus continetur (§. 277 *Cosmol.*), consequenter non ponitur nisi posita structura (§. 118 *Ontol.*). Quoniam itaque requiritur, ut structura nulla ex parte sit vitiata, in eo autem organorum integritas consistit (§. 320); perfectio corporis, quatenus ab organis moventibus pendet, integritatem organorum supponit.

*Quod supponat integritatem organorum moventium.*